
 1 

                                                                                                                                       

                                                                                                                                 

 
                                                                                                                                 

 
 

OGGETTO: LETTERA DI INCARICO DI PROJECT MANAGER nell’ambito del progetto Piano 
Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - 
Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 
CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-13921 
CUP: G74D22006190006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport 

nelle scuole”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 

“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 

4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next 

generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO L. DA VINCI - C.F. 94011740126 C.M. VAIC849006 - A88ECD5 - Segreteria

Prot. 0001525/U del 30/05/2023 12:18



 2 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

 

VISTO   l’atto di concessione prot. n° 39778 del 17-03-2023 che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 
PRESO ATTO della nota prot. 4302 del 14/01/2023 Chiarimenti E F.A.Q.; 
 
PRESO ATTO in particolare della FAQ n° 04 che delinea il ruolo delle figure retribuibili nella voce 

dei costi di progettazione; 
 

VISTE le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 13 ultimo capoverso recitano 
nel seguente modo: “Le spese di progettazione e tecnico-operative, rendicontabili fino a un 
massimo del 10% del finanziamento del progetto, ricomprendono i costi del personale 
individuato e specificamente incaricato per lo svolgimento di attività tecniche quali la 
progettazione degli spazi e degli allestimenti, il collaudo tecnico e amministrativo, altre 
attività tecnico-operative strettamente finalizzate alla realizzazione del progetto e al 
conseguimento dei relativi target e milestone.” 

 

 
VISTA la nota di autorizzazione del Direttore dell’USR Lombardia di cui alla nota prot. n. 9878 del 

18/04/2023; 
 
VISTA la delibera del consiglio di Istituto n. 12 del 29/05/2023 con la quale si autorizza il Dirigente 

scolastico ad assumere l’incarico di project manager nell’ambito del progetto Scuola 
4.0; 

 
 

DISPONE 
 

1. di conferire a se stessa, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Project 
Manager del progetto PNRR Scuola 4.0 “Next Generation Classroom” per un totale di 31 
ore, al costo orario di € 33,18 lordo stato.  

2. Per l’incarico espletato sarà erogato un compenso lordo onnicomprensivo pari ad € 
1.028,58 a valere sul capitolo A.3.9. “DIDATTICA - Piano scuola 4.0 – Azione 1 Next 
generation classroom – DM N. 218/2022” E.F. 2023; 

3. L’erogazione del compenso sarà effettuata previa verifica delle ore effettivamente svolte. 
 

 Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Sabrina Gallello 
 


		2023-05-30T10:35:40+0000
	SABRINA GALLELLO




